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Wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zaméwienia

dot. przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: Remont mostu koto miejscowosci Truskolas w
ciagu drogi wojewddzkiej nr 108 w km 27+994

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy - Prawo zamoéwien publicznych, Zamawiajgcy wyjasnia tresc
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia w nastepujgcy sposéb:

Pytanie 1
Zamawiajgcy ustalit wynagrodzenie ryczattowe, kidre Wykonawca winien skalkulowaé na podstawie

zamieszczonego wraz z SIWZ Przedmiaru robot. W zatgczniku pn. Projekt umowy, w zakresie § 4 —
Zasady ptatnosci, w ust. 3 Zamawiajacy informuje, iz ,Wykonawca nie moze zadaé podwyzszenia
wynagrodzenia, chociazby w czasie zawarcia umowy nie mogt przewidzie¢ rozmiaru oraz kosztow
prac. Wynagrodzenie to nie ulega zmianie i obejmuje wszelkie koszty robdt i materiatow,
niewyspecyfikowanych w dokumentach umownych (...).”, natomiast w § 7 — Roboty zamienne i
dodatkowe, Zamawiajgcy wskazuje przykladowy proces zwigzany ze zleceniem — w przypadku
uznania za zasadne przez Inspektora Nadzoru — wykonania rabét wychodzacych poza podstawowy
opis przedmiotu zamoéwienia objety w dokumentacji projektowej, np. robét dodatkowych. W
konsekwencji powyzszych okolicznosci w § 7 ust. 4 Zamawiajgcy informuje, iz ,Wykonanie
jakichkolwiek robét budowlanych bez zachowania procedury okreslonej umowsg, wyklucza mozliwosé
uzyskania z tego tytutu jakiegokolwiek wynagrodzenia.” Informacje o mozliwosci zmiany
wynagrodzenia Zamawiajgcy zawart rowniez w tresci § 19 ust. 5 Projektu umowy.

Z uwagi na rozbieznosci w odniesieniu do przyjetego przez Zamawiajgcego w Projekcie umowy
wynagrodzenia ryczattowego w zakresie zapisu § 4 ust. 3, w stosunku do treSci m.in. § 7 ust. 4
okreslajgcego okoliczno$¢ zaptaty dodatkowego wynagrodzenia w przypadku spetnienia okreslonych
warunkéw (zachowania czynnosci proceduralnych), Wykonawca prosi o potwierdzenie, iz
Zamawiajgcy istotnie dopuszcza zaplate wynagrodzenia Wykonawcy za wykonanie robot
budowlanych wychodzacych poza podstawowy zakres (tj. nieobjetych przedmiotem niniejszego
zamowienia), w sytuacji zaistnienia koniecznosci zlecenia robét, o ktdérych mowa w § 7, przy
zachowaniu przez Wykonawce procedury formalnej, o ktorej mowa w Projekcie umowy.

Odpowiedz:

Wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy ma charakter ryczattowy. Oznacza to,
ze za zakres robot objetych w dokumentacii projektowej Wykonawca otrzyma wynagrodzenie zgodnie
ze zfozong oferta. W sytuacji, jednak gdy zakres przedmiotu umowy ulegiby zmianie (roboty
dodatkowe lub zamienne) niezbednym bedzie przeprowadzenie procedury okreslonej w § 7 projektu
umowy. Wowczas Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ zmiany wynagrodzenia. Zostanie zawarty
stosowny aneks.

Pytanie 2
Wykonawca wnosi o modyfikacje zapiséw SIWZ w Rozdziale D — tj. Projekcie umowy, w zakresie § 18

ust. 2 — Ubezpieczenie, w kontekscie obowigzku ubezpieczenia od odpowiedzialnosci cywilnej w
zakresie prowadzonej dziatalnosci na kwote nie nizszg niz 500.000,00 zt, z: ,Przed podpisaniem
umowy Wykonawca przediozy Zamawiajgcemu optacone polisy ubezpieczenia.”, na:



.Przed podpisaniem umowy Wykonawca przediozy Zamawiajgcemu potwierdzong za zgodnosé z
oryginatem kopig polisy oraz dowod wniesienia catkowitej lub biezacej skiadki na poczet tej polisy. W
przypadku przediozenia dowodu opfacenia biezgcej sktadki, Wykonawca zobowigzany bedzie do
ztozenia Zamawiajgcemu dowodow uiszczenia kolejnych sktadek, w ciggu 10 dni od dnia ich
optacenia’.

Wskazany w Projekcie umowy zapis nie tylko omytkowo obliguje Wykonawce do powierzenia mu
polisy w oryginale, ale przede wszystkim nakiada na niego niezasadny obowigzek optacenia polisy od
odpowiedzialnosci cywilnej w catoéci. Zgodnie z przepisem art. 814 § 1 KC, odpowiedzialnosé¢
ubezpieczyciela rozpoczyna sie co do zasady z dniem optacenia pierwszej sktadki, a zaréwno ustawa
Pzp oraz akty wykonawcze nie ustanawiajg przepiséw szczegoinych w stosunku do regulacji kodeksu
cywilnego, ktdre nakazywatyby uzna¢, ze dla potrzeb posiadania ochrony ubezpieczeniowej
wymagane jest optacenie wszystkich rat skiadek.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podirzymuje tre$¢ § 18 projektu umowy. Nalezy wyjasnic, iz po wyborze oferty
Wykonawca zgodnie z pkt 3 Dziatu XIX SIWZ ma obowigzek przedstawi¢ Zamawiajacemu przed
podpisaniem umowy opfacong polisg (....). Dokument ten nalezy okazaé jedynie do wgladu. Tresé
§ 18 ust. 2 projektu umowy potwierdza te okolicznos¢. Odnoénie optacenia polisy ,w catosci’, to
nalezy wskazac¢, ze ani projekt umowy, ani tresci Dziatu XIX SIWZ nie obliguje Wykonawcy do
optacenia jej w catosci. Sformutowanie ,optacong polise” nalezy rozumieé, iz na dzien przediozenia
polisy powinna by¢ optacona bgdz w catosci, bgdz odpowiedniej skiadki.

Pytanie 3
Zwracamy sie z prosbg o zamieszczenie kosztorysu w wersji edytowalne;.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wymaga kosztorysu do oferty.

Pytanie 4
Czy Zamawiajgcy zamierza udostgpni¢ Wykonawcy nieodptatnie teren pod plac skiadowy i zaplecze

budowy. Jesli tak to prosze wskazaé teren , ktory bedzie udostepniony Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy udostepnia teren budowy w zakresie pasa drogowego i dziatki wodnej objetej robotami.

Pytanie 5
Czy Zamawiajacy potwierdza, ze posiada wszelkie wymagane prawem aktualne pozwolenia i

uzgodnienia niezbedne do realizacji zamoéwienia, a jakiekolwiek braki w tym zakresie nie obciaza
Wykonawcy?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, iz posiada wszelkie wymagane prawem aktualne pozwolenia i uzgodnienia
niezbedne do realizacji zaméwienia.

Pytanie 6
Prosimy o informacjg, ktére materiaty z rozbiorek nalezy przekaza¢ Zamawiajacemu. Prosimy o

podanie migjsca, na ktore nalezy przewiez¢ materialy wskazane przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Materiaty z rozbiorki podlegajg utylizacji za wyjatkiem destruktu i barier drogowych ktére sa
przeznaczone do ponownego wbudowania

Pytanie 7
Czy Zamawiajgcy w zwigzku z koniecznoscig wykonania bagrowania dna rzeki oraz umocnienia w

postaci materacy gabionowych oraz z uwagi na utrudniony dostep do wykonania tych robét przewiduje
wycinke drzew znajdujgcych sig¢ w poblizu remontowanego mostu na skarpach i przy korycie rzeki?
Jesli tak, to kto poniesie koszty z tym zwigzane?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze istniejace drzewa nie koliduja z wykonaniem robét.



Pytanie 8
Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostepnionych na etapie

postepowania przetargowego, ktére moga wymuszaé wykonanie robot nie ujetych w przekazanej
dokumentacji nie bedg w zaden sposdb obcigzac wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy udostgpnit wszystkie decyzje administracyjne wymagane w postepowaniu
przetargowym.

Pytanie 9
Prosimy o zamieszczenie rysunkow zbrojenia nadbetonu piyty. Czy projektant przewiduje kotwienie

siatki zbrojeniowej nadbetonu? Jesli tak prosimy o podanie ilosci, wymiarow oraz glebokosci
wklejenia.

Odpowiedz:

Zgodnie z znajdujgcym sie w dokumentacji rys. nr 5.

Pytanie 10

Prosimy o informacje czy bariery drogowe na dojazdach do obiektu na odcinku robét drogowych
nalezy wymienic¢, naprawic?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze istniejgce bariery drogowe na dojazdach nalezy naprawi¢ w niezbednym
zakresie i zastosowac ponownie.

Pytanie 11

Prosimy o wyjasnienie, czy ilos¢ ,Wykonania nawierzchni na chodniku (kapach) z zywic syntetycznych
0 grub. 3mm” (poz. 29) podana w zatgczonym przedmiarze jest prawidiowa. Zdaniem Wykonawcy
prawidtowa ilos¢ to 58m2 .

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje obmiary podane w Wycenionym przedmiarze robot. Wskazane ilosci
wynikajg ze sporzgdzonej dokumentacji projektowej. Zamawiajacy jednak zaznaczyt, iz majg one
charakter pomocniczy, Wykonawca ma obliczenia zweryfikowac i na tej podstawie dokonaé¢ wyceny
swojego wynagrodzenia. W przypadku faktycznej réznicy miedzy Wycenionym przedmiarem rob6t
a obmiarem, wynagrodzenie Wykonawcy nie podlega zmianie.

Pytanie 12

Prosimy o wyjasnienie, czy ilos¢ ,Oczyszczenia i wykonania impregnaciji (hydrofobizaciji) powierzchni
betonu przesta od spodu” (poz. 30) podana w zatgczonym przedmiarze jest prawidiowa. Zdaniem
Wykonawcy prawidtowa ilos¢ to 123m2 .

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje obmiary podane w Wycenionym przedmiarze robét. Wskazane ilosci
wynikajg ze sporzadzonej dokumentacji projektowej. Zamawiajacy jednak zaznaczyt, iz majg one
charakter pomocniczy, Wykonawca ma obliczenia zweryfikowa¢ i na tej podstawie dokonaé¢ wyceny
swojego wynagrodzenia. W przypadku faktycznej réznicy miedzy Wycenionym przedmiarem robét
a obmiarem, wynagrodzenie Wykonawcy nie podlega zmianie.

Pytanie 13
Prosimy o wyjasnienie, czy ilos¢ ,Rozbiorki warstwy $Scieralnej nawierzchni i wigzacej z betonu
asfaltowego o gr. 18cm” (poz. 34) podana w zalgczonym przedmiarze jest prawidiowa. Zdaniem

Wykonawcy prawidiowa ilos¢ to 123m2 .

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje obmiary podane w Wycenionym przedmiarze robot. Wskazane ilosci
wynikajg ze sporzgdzonej dokumentacji projektowej. Zamawiajgcy jednak zaznaczyt, iz majg one
charakter pomocniczy, Wykonawca ma obliczenia zweryfikowac i na tej podstawie dokonaé wyceny
swojego wynagrodzenia. W przypadku faktycznej rdznicy miedzy Wycenionym przedmiarem robot
a obmiarem, wynagrodzenie Wykonawcy nie podlega zmianie.



Pytanie 14
Prosimy o informacje czy istniejgce $cieki skarpowe réwniez podlegajg rozbiérce i odtworzeniu. Jesli
tak prosimy o podanie ilosci i pozycji w jakiej nalezy je wycenic¢.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz Scieki skarpowe nie podlegajg rozbidrece.

Pytanie 15

Prosimy o wyjasnienie, czy ilos¢ ,Wykonanie podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem C1,5/2
gr. Warstwy 15cm” (poz. 41) podana w zalgczonym przedmiarze jest prawidiowa. Zdaniem
Wykonawcy prawidiowa ilosé to 108,64m2 .

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podirzymuje obmiary podane w Wycenionym przedmiarze robot. Wskazane ilosci
wynikajg ze sporzgdzonej dokumentacji projektowej. Zamawiajacy jednak zaznaczyt, iz majg one
charakter pomocniczy, Wykonawca ma obliczenia zweryfikowac i na tej podstawie dokona¢ wyceny
swojego wynagrodzenia. W przypadku faktycznej réznicy miedzy Wycenionym przedmiarem robot
a obmiarem, wynagrodzenie Wykonawcy nie podlega zmianie.

Pytanie 16

Prosimy o wyjasnienie, czy ilos¢ ,Warstwa $cieralna gr. 4 cm wg WT-1 i WT-2 2016” (poz. 46) podana
w zatgczonym przedmiarze jest prawidiowa. Zdaniem Wykonawcy prawidiowa ilos¢ to 729,5m2 .
Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje obmiary podane w Wycenionym przedmiarze robét. Wskazane ilosci
wynikajg ze sporzadzonej dokumentacji projektowej. Zamawiajgcy jednak zaznaczyt, iz majg one
charakter pomocniczy, Wykonawca ma obliczenia zweryfikowaé i na tej podstawie dokonac¢ wyceny
swojego wynagrodzenia. W przypadku faktycznej réznicy miedzy Wycenionym przedmiarem robot
a obmiarem, wynagrodzenie Wykonawcy nie podlega zmianie.

Pytanie 17

Prosimy o doprecyzowanie na czym majg polega¢ ,Wykonanie naprawy umocnien skarp i stozkow z
prefabrykatéw betonowych na skarpach”. Z jakich prefabrykatéw sg wykonane te umocnienia oraz czy
sg one uktadane na piasku czy na podbudowie z betonu?

Odpowiedz:

Wykonanie naprawy umocnien skarp i stozkéw z prefabrykatow betonowych na skarpach nalezy
wykonac¢ zgodnie z opisem technicznym pkt. 5.11 oraz SST M-29.51.02.

Powyzsze wyjasnienia staja sig czescig SIWZ wigzaca dla Wykonawcy.

mgr Monfika Malitowska



